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Odwołane atrakcje muzyczne 

Sumi zamiast Angeliki 
Życie muzyczne obfituje ostatnio nie 
w wydarzenia, lecz w ciągłe korekty 
planów. Nie przyjedzie więc do War
szawy Teatr Wielki z Poznania, nie 
zaśpiewaAngelika Kirchschlager, po
jawi się natomiast niezapowiedziana 
wcześniej inna gwiazda, Sumi Jo. 
Zmienił też program swej wizyty 
słynny reżyser Achim Freyer. 

29 grudnia poznański Teatr Wielki 
zamierzał · zaprezentować stołecznej 
publiczności operę "Andrea Chenier" 
Umberto Giordano w rezyserii Martu
sza Trelińskiego .. Po tegorocznej mar
cowej premierze inscenizacja pojecha
ła do Waszyngtonu, gdzie wzbudziła 
uznanie. W Warszawie czekario na nią 
z niecierpliwością, bo Mariusz Treliń
ski ma tu ogromną rzeszę fanów. Wi
zyta zespołu została jednak odwołana, 
poznańskiemu teatrowi zabrakło 130 
tys. zł na pokrycie kosztów tej podróży. 

Perturbacje fmansowe - choć innej 
natury - stały się również powodem 
odwołania planowanego na n stycznia 
recitalu Angeliki Kirchschlager w Fil
harmonii Narodowej. Jak poinforrno- . 
wala "Rz" dyrekcja tej instytucji, agent 
artystki żądał zapłacenia z wyprzedze
niem calego honorarium ustalonego w 
umowie. Negocjacje nie zakończyły się 
porozumieniem i z recitalu zrezygno
wano, a publiczność straciła szansę po
słuchania śpiewaczki, będącej na świa
towym topie. Austriaczka Angelika 
Kirchschlager, której kariera rozpoczę
ła się 10 lat temu, należy do artystek 
rozchwytywanych przez największe te
atry, więc trudno przewidzieć, kiedy 
znajdzie czas na przyjazd do Polski. 

Zamiast austriackiego mezzosopra
nu Filharmonia Narodowa proponuje 
jednak koreański sopran. n stycznia z 
recitalem wystąpi Sumi Jo, która po 

studiach w Seulu przyjechała do Euro
py w połowie Jat 80. i obecnie może po
szczycić się licznymi rolami w spekta
klach La Scali Czy Opery Paryskiej. Na
grała również wiele płyt, w Polsce naj
bardziej znany jest wydany przez 
NAXOS ,;rancredi" Rossiniego, w któ
rym śpiewa razem z Ewą Podleś. 

Program recitalu Sumi Jo jest ak
tualnie ustalany. Wiadomo natomiast, 
jaki ma plan pobytu w stolicy Achim 
Freyer. W scyczniu Opera Narodowa 
wznawia jego znakomitą inscenizację 
"Potępienia Fausta" Hectora Berlioza i 
z tej okazji zapowiadano inny autorski 
spektakl w wykonaniu The Freyer En
semble. Jest to grupa składająca się z 
aktorów, akrobatów, muzyków, śpiewa
ków i tancerzy, od lat współpracująca z 
tym twórcą. Ostatecznie Achim Frey
er postanowił poprowadzić w Operze 
Narodowej jedynie warsztaty otwarte 
dla publiczności. Trzy wieczory (22, 24 
i 25 stycznia) nazywają się ,}Varten auf 
Triiume" i mają pokazać, jak reżyser 
pracuje nad nowym spektaklem. 
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